2

РЕШЕНИЕ
Думы Георгиевского городского округа

Ставропольского края
15 февраля 2023 г.                            г. Георгиевск                                        № 90-8
О согласовании передачи во временное безвозмездное пользование имущества, находящегося в муниципальной собственности Георгиевского городского округа Ставропольского края, и признании утратившим силу подпункта 1.5 пункта 1 решения Думы Георгиевского городского округа Ставропольского края от 30 ноября 2022 г. № 48-3
Рассмотрев обращение Главы Георгиевского городского округа Ставропольского края Зайцева А.В. о согласовании передачи во временное безвозмездное пользование имущества, находящегося в муниципальной собственности Георгиевского городского округа Ставропольского края, учреждениям и организациям, в соответствии с главой 36 Гражданского кодекса Российской Федерации, статьей 17.1 Федерального закона от 26 июля 2006 г. № 135-ФЗ «О защите конкуренции», статьей 69 Устава Георгиевского городского округа Ставропольского края, пунктом 5 Положения о порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности Георгиевского городского округа Ставропольского края, утвержденного решением Думы Георгиевского городского округа Ставропольского края от 27 марта 2019 г. № 496-27, Дума Георгиевского городского округа Ставропольского края

РЕШИЛА:

1. Согласовать передачу во временное безвозмездное пользование имущества, находящегося в муниципальной собственности Георгиевского городского округа Ставропольского края:
1.1. Фонду обслуживания Анонимных Алкоголиков нежилых помещений №№ 1, 3, 4, общей площадью 24,9 кв. м, расположенных по адресу: Ставропольский край, город Георгиевск, ул. Пушкина-Гагарина, 51/125, для размещения Георгиевского отделения «Родник» Фонда обслуживания Анонимных Алкоголиков, сроком на один год.

1.2. Администрации Георгиевского городского округа Ставропольского края нежилых помещений №№ 14, 15, общей площадью 34,2 кв. м, расположенных по адресу: Ставропольский край, г. Георгиевск, ул. Гагарина, 66, находящихся в оперативном управлении муниципального бюджетного учреждения «Спортивно-развлекательный комплекс», для размещения рабочих мест сотрудников комитета по физической культуре и спорту администрации Георгиевского городского округа Ставропольского края, сроком на пять лет.

1.3. Муниципальному учреждению дополнительного образования Дому детского творчества для осуществления образовательной деятельности, сроком на пять лет:

нежилых помещений №№ 120, 217, общей площадью 176,9 кв. м, расположенных по адресу: Ставропольский край, г. Георгиевск, ул. Пушкина, 25, находящихся в оперативном управлении муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 1 имени Александра Кирилловича Просоедова города Георгиевска»;

нежилого помещения № 48, общей площадью 50,4 кв. м, расположенного по адресу: Ставропольский край, г. Георгиевск, ул. Тимирязева, 34, находящегося в оперативном управлении муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения гимназия № 2 города Георгиевска;

нежилых помещений №№  1, 2, 3, 5, 6, 12, общей площадью 406,6 кв. м,  и нежилого помещения № 2, общей площадью 43,8 кв. м, расположенного на 2 этаже здания, по адресу: Ставропольский край, г. Георгиевск, ул. Лермонтова, 56, находящихся в оперативном управлении муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 3 имени Героя Советского Союза П.М. Однобокова города Георгиевска»;
нежилых помещений №№ 19, 21, 24, 51, 52, общей площадью 243,3 кв. м, расположенных по адресу: Ставропольский край, г. Георгиевск, ул. Тургенева, 16, находящихся в оперативном управлении муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Многопрофильный лицей № 4 города Георгиевска»;

нежилых помещений №№ 49, 97, 98, 101, 103, 131, 132, 136, общей площадью 392,4 кв. м, расположенных по адресу: Ставропольский край, г. Георгиевск, ул. Володарского-Урицкого-Фурманова, 120/41/103, находящихся в оперативном управлении муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 5 имени Героя Советского Союза О.В. Гудкова города Георгиевска»;

нежилых помещений №№ 43, 45, 103, 106, общей площадью 197,3 кв. м, расположенных по адресу: Ставропольский край, г. Георгиевск, ул. Кочубея, 9, находящихся в оперативном управлении муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы № 6;

нежилых помещений №№  2, 13, 15, 92, 95, 96 и нежилого помещения № 2, расположенного на 3 этаже здания, общей площадью 321,3 кв. м, расположенных по адресу: Ставропольский край, г. Георгиевск, ул. Кирова, 129, находящихся в оперативном управлении муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 9 города Георгиевска»;
нежилых помещений №№ 61, 127, 129, 130, 136, 175, общей площадью 367,4 кв. м, расположенных по адресу: Ставропольский край, г. Георгиевск, ул. Быкова, 81, находящихся в оперативном управлении муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения средняя общеобразовательная школа с углублённым изучением отдельных предметов № 29.
1.4. Муниципальному бюджетному учреждению дополнительного образования «Детско-юношеская спортивная школа Георгиевского городского округа» для организации учебного процесса по дополнительным общеобразовательным программам, сроком на пять лет:

нежилых помещений №№ 29, 30, 31, общей площадью 331,0 кв. м, расположенных по адресу: Ставропольский край, г. Георгиевск, ул. Тургенева, 16, находящихся в оперативном управлении муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Многопрофильный лицей № 4 города Георгиевска»;

нежилых помещений №№ 92, 93, 94, 95, общей площадью 343,6 кв. м, расположенных по адресу: Ставропольский край, г. Георгиевск, ул. Володарского-Урицкого-Фурманова, 120/41/103, находящихся в оперативном управлении муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 5 имени Героя Советского Союза О.В. Гудкова города Георгиевска»;
нежилых помещений №№ 26, 27, 28, общей площадью 298,4 кв. м, расположенных по адресу: Ставропольский край, г. Георгиевск, ул. Тронина, 10/1, находящихся в оперативном управлении муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения средняя общеобразовательная школа № 7;
нежилых помещений №№ 158, 159, 160, 165, 166, общей площадью 333,90 кв. м, расположенных по адресу: Ставропольский край, г. Георгиевск, ул. Быкова, 81, находящихся в оперативном управлении муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения средняя общеобразовательная школа с углублённым изучением отдельных предметов № 29.
1.5. Муниципальному учреждению дополнительного образования Центру туризма, экологии и краеведения для организации учебного процесса учащихся по дополнительным общеобразовательным общеразвивающим программам, сроком на шесть лет:
нежилых помещений №№ 5, 6, 16, 27, общей площадью 151,2 кв. м, расположенных в здании Литер А, и № 1, общей площадью 47,2 кв. м, расположенных на 1 этаже в здании Литер В, а также нежилых помещений №№ 1-4, общей площадью 182,7 кв. м, расположенных на 2 этаже в здании Литер В, по адресу: Ставропольский край, г. Георгиевск, ул. Лермонтова, 56, находящихся в оперативном управлении муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 3 имени Героя Советского Союза П.М. Однобокова города Георгиевска»;
нежилых помещений №№ 21, 22, 47, 51, общей площадью 195,9 кв. м, расположенных по адресу: Ставропольский край, г. Георгиевск, ул. Тургенева, 16, находящихся в оперативном управлении муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Многопрофильный лицей № 4 города Георгиевска»;

нежилых помещений №№ 94, 100, 101, 102, 103, 116, 131, 135, 151, общей площадью 691,2 кв. м, расположенных по адресу: Ставропольский край, г. Георгиевск, ул. Володарского-Урицкого-Фурманова, 120/41/103, находящихся в оперативном управлении муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 5 имени Героя Советского Союза О.В. Гудкова города Георгиевска»;

нежилых помещений №№ 41, 43, 44, 45, 46, 47, 56, 88, 101, 102, 103, 105, 129, общей площадью 880,8 кв. м, расположенных по адресу: Ставропольский край, г. Георгиевск, ул. Кочубея, 9, находящихся в оперативном управлении муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения средняя общеобразовательная школа № 6;

нежилого помещения № 111, общей площадью 271,4 кв. м, расположенного по адресу: Ставропольский край, г. Георгиевск, ул. Быкова, 81, находящегося в оперативном управлении муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения средняя общеобразовательная школа с углублённым изучением отдельных предметов № 29.
2. Признать утратившим силу подпункт 1.5 пункта 1 решения Думы Георгиевского городского округа Ставропольского края от 30 ноября 2022 г. № 48-3 «О согласовании передачи во временное безвозмездное пользование имущества, находящегося в муниципальной собственности Георгиевского городского округа Ставропольского края, и внесении изменения в пункт 1 решения Думы Георгиевского городского округа Ставропольского края от 25 мая 2022 г. № 1032-95».
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по вопросам экономического развития и муниципальной собственности Думы Георгиевского городского округа Ставропольского края (Инджиев).

Председатель Думы

Георгиевского городского округа

Ставропольского края                                                                 А.М.Стрельников